CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Exmo. Sr. Presidente

Exmos. Srs. Vereadores/as

EMENTA: O vereador Jone Soares PSDB no uso de suas atribuições,
propõe que após ouvido o colendo plenário, seja enviado expediente à
Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito, solicitando que seja realizada
ANÁLISE TÉCNICA para implantação  de redutor de velocidade (lombada)
na Avenida Eng.º Ildefonso Simõs Lopes em frente ao Nº 1026, Três Vendas.

Justificativa

A presente proposição se justifica tendo em vista do grande fluxo de veículos que circulam pela
via em alta velocidade, sendo que já existe uma faixa de pedestres, a qual não respeitam.

Pelotas, 10 de Dezembro de 2021

Jone Soares

VEREADOR

Bancada PSDB

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 11051 - D

71D
D

1C
93012